22. Et ils mangèrent et burent ce jour-là en la présence du Seigneur avec de grandes réjouissances. Et ils sacrèrent une seconde fois Salomon, fils de David. Ils le sacrèrent par l'ordre du Seigneur pour être roi, et Sadoo pour être pontife.

23. Ainsi Salomon fut mis sur le trône du Seigneur pour régner au lieu de David son père. Il fut agréable à tous; et tout Israël lui rendit obéissance.

24. Tous les princes mêmes, les grands du royaume, et tous les fils du roi David se soumièrent à être sujets du roi Salomon.

25. Dieu éleva donc Salomon sur tout Israël, et combla son règne d'une telle gloire, que nul roi d'Israël n'en avait eu avant lui de semblable.

26. David, fils d'Isaï, régna donc sur tout le peuple d'Israël.

27. Et la durée de son règne sur Israël fut de quarante ans; il régna sept ans à Hébron, et trente-trois ans à Jérusalem.

28. Il mourut dans une heureuse vieillesse, comblé d'années, de biens et de gloire. Et Salomon son fils régna en sa place.

29. Gesta autem David regis priora, et novissima, scripta sunt in libro Samuelis videntis, et in libro Nathan prophetae, atque in volumine Gad videntis :

30. Universique regni ejus, et fortitudinis, et temporum, quae transierunt sub eo, sive in Israel, sive in cunctis regnis terrarum.

VERS. 2.— LAPIDES OSTENNOS. Hebraeus: זבני סהם, *Lapides Sohem*. Smaragdum hic innui, credidimus jam in Commentario ad Gen. 2, 12. Noti sunt quidam Orientis principes, Soemi appellati, quorum nomen facile ex hac gemma derivatur (vide Josephum, Antiq. 1. 15, c. 41, et de Bello, 1. 7, c. 27). Mater Elagabali appellabatur pariter Julia Soemia, quasi diceretur: Julia Smaragdja.

ET QUASI STIBIROS. Hebraeus: זבני פז, *Lapides phuk*, vel lapides stibii, fuci. Chaldaus: *Smaragdos*. Septuaginta in Isaia 54, 11: *Carbunculos*. Lapides *phuk* ejusdem fuisse coloris videntur, ac fucus, vel pigmentum illud, quo oculi inficiebantur, cum utriusque idem sit nomen. Cum autem eo pigmento nigri fierent oculi, atro colore hic lapis imbuendus est; sed *stibio*, vel *stinni* colorem alterum tribuit Plinius 1. 53, c. 6: « In lisdem argenti metallis invenitur, ut propriè dicamus, spuma lapis candidae, nitentisque, non tamen translucens; stinni appellant, alii stibium, alii alabastrum, alii labason. » Credibile est, lapidem, de quo modò, alabastrum genus fuisse, cum in pavimenti usum, Isaia teste (1), adhiberetur. Porrò alabastrum varia sunt genera, atque pulcherrima exhibentur in locis Damasco vicinis, et Arabiâ; variusque fuit alabastrum usus in ornamentis aedificiorum.

ET DIVERSORUM COLORUM. Hebraeus: זבני ריקמה, *rikemah*, vi nominis indicat plumas avium, quarum olim fuit usus in operibus plumariis. Credibile est igitur, sermonem hic esse non de lapidibus, sed de operibus plumariis, ad templi velamina; quae significatio est communis et litteralis vocis originalis (2). Designari arbitrantur hic quidam parvos illos lapillos, quibus musiva opera formantur.

QUIBUS PRAETIUSUM LAPIDEM, tam ex gemmis quam ex marmore, aliisque lapidibus pulcher-

(1) Isaï. 54, 11: *Ego sternam per ordinem lapides tuos*. Hebr. סביון בסל אבניך. (2) Vide Ezech. 46, 17; 26, 16; 27, 24. Psal. 44, 13. Judic. 3, 30.

29. Or toutes les actions du roi David, tant les premières que les dernières, sont écrites dans le livre du prophète Samuel, et dans le livre du prophète Nathan, et dans le volume de Gad le voyant,

30. Avec tout ce qui s'est passé sous son règne, et les grands événements que l'on vit alors, soit dans le royaume d'Israël, soit dans tous les autres royaumes de la terre.

COMMENTARIUM.

rimis, aedificio aptis; neque enim Hebraeus voces לזבני סהם solas gemmas significant.

MARMOR PANTOM. Scitum est, inter marmorum primum locum olim tenuisse marmor ex insula Paro, unâ è Cycladibus, candore plura admirabili. Celeberrima qualibet sculpturae opera olim apud veteres è Paro lapide formabantur (vid. Plin. 1. 56, c. 5). Tradit Josephus 1. 6 de Bello, c. 6, templum Hierosolymitanum ingentibus candidi marmoris lapidibus constructum fuisse, ut longè prospicientibus tota illa moles ceu mons nive albicans videretur. Hebraeus: זבני שיש, *lapides Sais*; id verò nomen cum hic tantummodò occurrat in Hebraeo, pauca de se dicenda sufficit. Marmor Chium totâ antiquitate celebratur; est autem insulae illius nomen non aultum abhorrens à *Sis*, vel *Schisch*, vel *Schais*. Urbs etiâ est *Sais* in Aegypto inferiori, ex qua regioni *Saitica* nomen derivatum est: Aegyptium autem marmor, porphyreaticum praesertim, maxime celebratur. Denique insula est *Chitis* in Erythraeo, topazii forax, quâ de re legendus Plinius, loc. cit., et passim.

VERS. 5. — DE PECULIO MEO.... DO IN TEMPULUM DEI MEI.... VERS. 4. — TRIA MILLIA TALENTA AURI DE AUREO OFFIRI. Praeter ditissimos illos auri argenteque thesauros, quos David in usum templi reliquerat, supra, 22, 14, adjecti auri talenta tria millia, è peculio suo, aereo privato, auro purissimo; denique de auro Ophir, quod tunc purissimum et probatissimum habebatur, quod et destinavit ad Sanctuarii parietes induendos. Tria millia talentorum auri reddunt ducenta octoginta millia millium, quingenta nonaginta tria millia, septingentas quinquaginta libras, sexaginta novem millibus et quingentis triginta et unâ libris, ac solidis quinque in singula talenta computatis: argenteorum verò talentorum septem millia sunt librarum quatuor et triginta millia millium, septuaginta millia, trecenta duodecim, ac solidi decem. Jam supra animadvertimus, Salomonem facile nihil argenti